
 
 

Publicado em: 25/06/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 061/20 – CSC                                                   DATA: 25/06/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 303/2020–CSC: Aquisição de Materiais Elétricos (Cabo Elétrico, 

Canaleta Passagem Fio, Lâmpada Tubular Led e outros), para atender as 

necessidades da Procuradoria Geral do Estado - PGE. 

2) PE n° 304/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Técnico de Enfermagem de Hemoterapia, em 

Regime de Plantão Ininterrupto (Diurno e Noturno - 12x36), para atender as 

necessidades do SPA, Hospital e Maternidade Chapot Prevost - HICP. 

3) PE n° 305/2020–CSC: Aquisição de Veículos (Tipo: Caminhonete e 

Passeio), 0 (zero) km, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros 

Militar do Amazonas - CBMAM. 

4) PE n° 306/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Papel Grau 

Cirúrgico e Envelopes), através da realização de Registro de Preços, para 

atender a Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o – CSC. 

5) PE n° 307/2020–CSC: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de 

Higienização (Creme Hidratante, Sabonete, Papel Higiênico e outros), 

através da realização de Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 

6) PE n° 308/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para a Prestação de Serviços de Locação de Aeronave (Tipo Anfíbio), com 

Capacidade Mínima para 08 Passageiros e 2 Tripulantes, com Combustível 

e Piloto, Categoria de Registro TPX, para Transporte Estadual e 

Interestadual - Secretaria de Estado da Casa Militar.  

7) PE n° 309/2020–CSC: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionados (Tipo 

Split), com Instalação, através da realização de Registro de Preços, para 

atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 09 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 226/2020–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais (Kit com 

Substrato Cromogênico e Reagente Cloro), para atender as necessidades 

da Fundação de Vigilância em Saúde – FVS. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de junho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 188/2020-CSC, dia 30/06/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 155/2020-CSC, dia 30/06/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 488/2019-CSC, dia 30/06/2020 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações 
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações interposto pela 
empresa Construtora Vieira Eireli, não providos por este CSC, referente à 
Concorrência n° 008/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- ARDO – Construtora e Pavimentação Ltda 
- C.D.C Empreendimentos Ltda 
- COMPASSO Construções Terraplanagem e Pavimentação Ltda 
- INFRA – Construções e Serviços Ltda 

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/
https://www.e-compras.am.gov.br/


 
 

Publicado em: 25/06/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- IZA Construções e Comércio Eireli 
- TECNOARTE da Amazônia Construção Civil Ltda 
- TERCOM Terraplenagem Ltda 
Empresas Inabilitadas: 
- CONSTRUTORA Vieira Eireli 
- ECOAGRO Comércio e Serviços Ambientais Ltda 
- F S L Vasconcelos 
- POMAR Comércio de Derivados de Petróleo e Construção Eireli  
- SOLO Aluguel de Máquinas e Equipamentos Comerciais Ltda 
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 008/2020-CSC 
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 02/07/2020, às 08:30 
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC 
Resultado do Julgamento das Documentações 
CC nº 011/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- ELDILEY Bindá Bráulio 
- F S L Vasconcelos 
- E M Neves Eireli 
Empresa Inabilitada: 
- HYCON Construções Ltda 
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a CC nº 0112020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 03/07/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados – CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP nº 021/2020-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- A M S Serviço de Terraplanagem Ltda 
- CONSPRÓ Construções Ltda 
- CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda 
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli 
- DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda 
- ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda 
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 
- HYCON Construções Ltda 
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli 
- MARAK Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda 
- MCCA Construtora Eireli 
- REFORMAR Engenharia Eireli 
- SIGA Construtora Eireli 
- TECNOBRASIL Engenharia Eireli 
Empresa Inabilitada: 
- A DA S Moreira 
- CASTELL Engenharia Eireli 
- MUNIZ e Ferreira Construção e Navegação Ltda 
- RED Engenharia Ltda 
- UATUMÃ Serviços de Construção e Eventos Eireli 
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 0212020-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 09/07/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados – CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/



